

Protokół Nr XXXVIII/14

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 2 października 2014 roku

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 2 października 2014 roku obecnych było 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. , poz.594 z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 11⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Krzemień.
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych, następnie przedstawił porządek obrad, w którym zaproponował zmianę kolejności punktów porządku poprzez przeniesienie punktu dotyczącego spraw związanych z gospodarką odpadami komunalnymi oraz spraw związanych z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na początek porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli propozycję Przewodniczącego jednogłośnie. Po zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

I część merytoryczna

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o sposobie wypełnienia postulatów Rady dotyczących wyposażenia gospodarstw domowych w pojemniki na śmieci.
5. Informacja o bieżącej działalności Wójta oraz o realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
6. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w kontekście realizacji Programu Reintegracji Zawodowej i Społecznej Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym, Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, działalności świetlic środowiskowych oraz współpracy z Bankiem Żywności w Grudziądzu.
8. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2014 r. oraz o zakresie wykonania inwestycji przyjętych do realizacji w 2014 r. w tym na temat działań podejmowanych w zakresie utworzenia Parku Przemysłowego.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, w sprawach:
 - 1) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2014 rok,
 - 2) przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego w Buśni,
 - 3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Rulewo.
10. Informacja na temat funkcjonowania szkół i stanie ich przygotowania do roku szkolnego 2014/2015 oraz informacja dotycząca przyznanej pomocy materialnej uczniom szkół Gminy Warlubie.

11. Sprawy różne.

II część – objazd po terenie gminy

1. Miejsca związane z inwestycjami przeprowadzonymi w trakcie kadencji:

- 1) Oczyszczalnia ścieków w Warlubiu,
- 2) Sala gimnastyczna w Wielkim Komorsku,
- 3) Sala wiejska w Bzowie,
- 4) Świetlica w Rulewie,
- 5) Ścieżka rowerowa Rybno - Lipinki,
- 6) Droga na Starą Hutę,
- 7) Dom Kultury i Szkoła w Lipinkach.

2. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i 2

Jak wyżej.

Ad.3

W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XXXVII sesji (z dn. 25.08.14 r.) radni przyjęli go jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad.4

Przewodniczący Rady - sprawy związane z gospodarką odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy, w tym kwestia dostarczenia mieszkańcom pojemników była tematem wspólnego posiedzenia wszystkich komisji. Na tym posiedzeniu wypracowana została opinia, co do realizacji umowy przez Przedsiębiorstwo Usług Miejskich w Grudziądzu w zakresie wywozu śmieci i wyposażenia nieruchomości w pojemniki. Proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie tej opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Kaczyński odczytał wspólną opinię w zakresie realizacji umowy na odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Warlubie.

Przedstawiciel PUM Grudziądz Pan Rafał Chmielewski - nasza ocena zarówno w zakresie segregacji jak i realizacji umowy w naszej interpretacji dopuszcza możliwość odstąpienia od pojemników do selektywnej segregacji. Myśmy to wprowadzili i ten system realizujemy. Na posiedzeniu komisji, w którym uczestniczyliśmy kilka miesięcy temu zostało ustalone, że pojemniki do segregacji mają być dla osób, które taką chęć wyrażą, gmina miała sporządzić listę tych osób, my zadeklarowaliśmy, że takie pojemniki podstawimy. Te wszystkie zmiany powodują wzrost kosztów świadczenia usług z naszej strony. Występowaliśmy do gminy o aneksowanie zapisów umowy, następnie wystąpiliśmy z kolejnym pismem o przedstawienie listy osób, które mają otrzymać pojemniki do segregacji. My oczywiście jesteśmy gotowi do wprowadzenia tych pojemników, tylko niestety wiąże się to z odpłatnością. Na chwilę obecną ilość zgromadzonych odpadów jest znacząco większa niż ta, która była przewidywana na

początkowym etapie przygotowywania przez Państwa umowy, jak i przez nas oferty przetargowej. Również od stycznia tego roku zwiększyła się opłata za przyjęcie odpadów do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Zakurzewie, gdzie te odpady trafiają, w efekcie koszty usług rosną. My od kilku miesięcy prowadzimy korespondencję z gminą w temacie zmiany warunków tej umowy. Nasze roszczenia, w naszej ocenie nie są wygórowane i zostały one sprecyzowane, wyliczone i przedstawione w odpowiednich pismach, które do Urzędu kierowaliśmy. Tak więc jesteśmy gotowi do postawienia tych pojemników. Otrzymaliśmy listę chętnych na pojemniki do szkła i popiołu. Po ustaleniu warunków dalszej współpracy jesteśmy jak najbardziej gotowi, żeby te pojemniki postawić. Jeśli chodzi o mycie i utrzymanie tych pojemników w dobrym stanie technicznym, to muszę wczytać się w zapisy umowy w tym zakresie i zasięgnąć opinii logistyków. Muszę z dyspozytorami ustalić, w jakim zakresie jest to realizowane i czy jest realizowane. Jeśli jest taki wymóg, a nie jest realizowany, to oczywiście się dostosujemy. Jeszcze tej jesieni to mycie byśmy wykonali. Sprzęt specjalistyczny do mycia pojemników posiadamy, więc technicznie jesteśmy przygotowani.

Wójt - korespondencja rzeczywiście była prowadzona, jednak nie mogę zgodzić się ze stanowiskiem wyrażonym przez Pana Kierownika, gdyż nie można regulować zapisów umowy, jeśli podpisuje się umowę z uzgodnioną ceną ryczałtową, która została dookreślona, gdzie formy wzrostu, co do konieczności nie zostały wypracowane. My, jako organ nie możemy regulować tej umowy w chwili, kiedy nie jest ona wypełniona w stopniu stuprocentowym. Tak więc, jeśli chodzi o założenia wyrażone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która jest integralną częścią umowy dopuszcza się pewne rzeczy zamienne, jeśli chodzi o pojemniki, ale wyklucza całkowicie gromadzenie odpadów szklanych we workach, jest to zapisane w specyfikacji i nie to, że zmieni się kod systemu wywozu jest dla nas ważne, tylko to, że Firma nie wywiązuje się z warunków umowy. W piśmie było napisane, że nie będzie problemu, jeśli będą to pojemniki 40 - litrowe na szkło, bo ten system wywozu nie stwarza Państwu trudności, natomiast trudność stwarza Państwo wywóz popiołu. Dziwne jest dla mnie to, że skoro przez 14 miesięcy wywoziliście Państwo popiół z pojemników plastikowych, a nagle z metalowych będzie to dla was trudnością, bo zmieni to harmonogram wywozu. Do tego oczekujecie Państwo wzrostu cen świadczenia usług. Niezrozumiałe jest to całkowicie, gdyż na ten czas tak samo jest rozliczane, tylko z pojemników plastikowych. Natomiast, jeśli chodzi o pojemniki do szkła, sami Państwo w piśmie zaznaczyli, że nie będzie żadnych trudności, że wyposażycie posesję, co bezpośrednio wynika z umowy. Formy zamienne, co do innych pojemników są, na razie sprawdzają się i co do stopnia wykonywania usług zastrzeżeń nie mamy. Nie mniej jednak nie będziemy realizować Państwa postulatów, w chwili, kiedy Państwo nie realizują umowy wprost. Ja będę wnioskował do Rady o wydanie pozytywnej opinii o zastosowaniu kar finansowych za brak realizacji zapisów umowy.

Przewodniczący Rady - wszyscy chcielibyśmy, aby odbiór śmieci odbywał się bez przeszkód. Rozumiemy Państwa stanowisko, ale umowa i specyfikacja istotnych warunków zamówienia są rzeczami świętymi. Jeśli jest jakiś punkt na podstawie, którego można renegocjować umowę, to trzeba go wykorzystać. Mieszkańcy się przyglądają, patrzą na ręce. Wpłynęło do Rady pismo od mieszkańca z zapytaniem, jakie Wójt naliczył kary, wręcz informuje, że jest gotów powiadomić

organy ścigania, więc proszę zrozumieć naszą sytuację.

Przedstawiciel PUM Grudziądz Pan Rafał Chmielewski - odnośnie informacji, którą Pan Wójt przedstawił, to sytuacja jest następująca - jeśli chodzi o zbiórkę popiołów w pojemnikach metalowych to idea jest taka, że trzeba to zrobić z sensem, więc jeśli mamy go osobno gromadzić, to musimy go też osobno zabierać, samo zbieranie popiołu do śmieciarki z odpadami zmieszanymi, które trafiają później na sortownię mija się z celem. Dlatego idea zbiórki popiołów, która była też jednym z pomysłów ostatnio rozstrzyganych w Parlamencie była taka, żeby popioły wprowadzić obowiązkowo, jako osobny odpad, ponieważ jest to odpad, który przeszkadza w prawidłowym procesie sortowania pozostałych odpadów. Dlatego ustawienie kilkuset pojemników niesie za sobą konieczność osobnego przyjazdu śmieciarki dla zabrania tylko popiołów, aby nie trafiały one do ogólnej masy odpadów. Ponadto do zbierania popiołów w zasadzie powinny być innego typu śmieciarki, bo w tych niszczeniu ulegają elementy urządzenia prasy zgniatającej i łyżki podgarniającej. Popiół działa jak materiał ścierający, więc powinien być do niego inny typ pojazdu, do którego zakupu w tej chwili się przymierzamy.

Wójt - nie wszyscy mieszkańcy złożyli wnioski o pojemniki metalowe. Złożyli je ci, którzy w okresie zimowym opalają mieszkania i w 100% wypełniają pojemnik popiołem i nie wrzucają tam żadnych innych odpadów. Chodzi o to by nie przetrzymywać popiołu w innych pojemnikach, dopóki nie wystygnie, tylko od razu gromadzić w pojemniku metalowym. Potrzeba więc zamiany pojemnika plastikowego na metalowy. Mieszkańcy, którzy złożyli wnioski wypełniają w 100% te pojemniki odpadem popiołowym, tylko dotychczas wrzucali go do pojemnika plastikowego. I to jest ta idea, nikt niczego nie miesza i nie trzeba robić dodatkowych kursów, przynajmniej w idei pracy, jaką dzisiaj wasza firma prezentuje, bo przez cały okres trwania umowy takie usługi świadczyła i takim systemem wywoziła te popioły.

Przewodniczący Rady - w całej tej sprawie chodzi przede wszystkim o wypełnienie przez PUM Grudziądz warunków umowy i specyfikacji, a tam o popiołach nie było mowy. Tak więc w tym zakresie trzeba byłoby renegocjować umowę.

Wójt - chodzi tutaj tylko o to, aby nie dochodziło do nieumyślnego niszczenia pojemników.

Przewodniczący Rady - kończąc dyskusję, należałoby przyjąć poprzez głosowanie opinię przygotowaną przez Komisję Rewizyjną i Przewodniczących Komisji.

W wyniku głosowania opinię przyjęto jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący przekazał przyjętą opinię Wójtowi Gminy.

Ad. 5

Wójt Gminy przedstawił informację o bieżącej działalności międzysesyjnej.

Wójt - okres międzysesyjny to okres realizacji zadań bieżących i współdziałania z jednostkami, to okres realizacji umów w zakresie inwestycji przyjętych na bieżący rok. Sprawa najważniejsza to Park Przemysłowy, który jest tematem następnego punktu porządku obrad. W ramach drugiego przetargu złożone zostały cztery oferty. Najkorzystniejsza cenowo oferta, która będzie jeszcze dokładnie sprawdzana, co do wypełnienia wszystkich dokumentów, została przedstawiona na kwotę 9.840.000 zł. Przypomnę, że dla powtórzonego przetargu zmieniliśmy zakres obszarowy,

przez co zmniejszył się o 7-8 % zakres robót ziemnych. W konsekwencji najkorzystniejsza oferta zyskała cenę niższą od najkorzystniejszej z poprzedniego przetargu o 1.085.700 zł. Tak więc o ile będzie oferta wypełniała wszystkie znamiona wynikające ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zostanie podpisana umowa, w wyniku której nastąpi realizacja inwestycji. W sukurs za tym wypełniliśmy niezbędne dokumenty do wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, które już znajdują się w Ministerstwie. Miałem przyjemność rozmawiać z Posłem Eugeniuszem Kłopotkiem, który zna temat, z Euro posłem Zemke o pozytywnej opinii, co do wyłączenia tych gruntów. Jeśli będzie zrealizowany projekt, jest wydana decyzja o inwestycji celu publicznego uzgodniona przez wszystkie niezbędne organy związane z ochroną środowiska, Sanepidem, Starostwem, która pozwala na wykonanie wszystkich robót. Wyłączenie gruntów dotyczy tylko robót nawierzchniowych, tak że będzie można prowadzić roboty ziemne, układanie wszystkich sieci, a to jest 80% robót, tak więc zdążymy z wyłączeniem gruntów z produkcji rolnej. Nie ma żadnej obawy. Oferty innych firm biorących udział w przetargu to Firma Usługi Ogólno Budowlane z Pruszcza – 10.207.000 zł, Firma Prefabet z Białych Błot – 11.630.000 zł i Firma Strabag z Torunia – 10.963.000 zł.

Z innych spraw to:

- kończymy remont sali wiejskiej w Bzowie, zdążymy do wyborów,. Przeprowadzamy tam generalny remont, tak więc przez najbliższe lata nie będzie z tym problemu. Nie udało się dotąd wygospodarować przestrzeni na sklep, bo nie było chętnych, więc przeznaczamy te pomieszczenia na świetlicę pobytu dziennego, w szczególności dla dzieci, aby można było przy współudziale rodziców, zabezpieczyć czas wolny dla dzieci, szczególnie w okresach jesiennych i zimowych.
- wyremontowaliśmy hydrofornię w Warlubiu, wymieniliśmy okna, zrobiliśmy nową elewację;
- czekamy na potwierdzenie od Zarządu Dróg Wojewódzkich otrzymania materiału na budowę ciągu pieszego w Rulewie oraz w Płochocinie, ze swej strony zabezpieczamy robociznę;
- realizujemy ostatnie zobowiązanie w Buśni przy Kaplicy, w ubiegłym roku zrobiliśmy ogrodzenie frontowe, teraz będziemy robić siatkę ogrodzeniową;
- przygotowujemy się też do tego, aby w Płochocinku wykonać takie ogrodzenie koło świetlicy, aby zachować bezpieczeństwo, bo przyjdzie okres jesienno - zimowy i dzieci zaczną częściej korzystać z tych przestrzeni obiektowych;
- trwają prace w Lipinkach w zakresie zmiany pokrycia dachowego;
- mieliśmy przyjemność uczestniczyć w uroczystości odsłonięcia pomnika w Lipinkach, o czym więcej powie Pan Przewodniczący.
- zostało zleczone wykonanie, na nasz wniosek, malowania przejść dla pieszych na ul. Bąkowskiej i w Wielkim Komorsku koło Kościoła. Są pozytywne uzgodnienia telefoniczne, faksem wysłaliśmy opinię, żeby Dyrektorzy Zarządów Drogowych je podpisali.
- zakończono prace techniczno - ziemne związane z kanalizacją Bzowa, do 10 października mają być podłączone obiekty mieszkalne w Bzowie dla potrzeb rozruchu. Wprowadzone zostały przepompownie, wszystko działa dobrze, w połowie października wszystko zostanie oddane do użytku. Został przygotowany wniosek do odbioru przez służby Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego;

- jest już praktycznie wykonana dokumentacja - na komisjach przedstawię Państwu mapy - co do drogi tzw. hadrychowej. Jest to temat, który przewija się już od kilku lat, a za naszej kadencji już półtora roku. Droga w koncepcji prawnej zostanie zrealizowana poprzez wydanie decyzji przez Starostę, tzw. decyzji ZRD-u tj. zintegrowanej roboty budowlanej. Wszystkie działki, które są po lewej stronie jadąc w kierunku gdzie zarastają wierzby zostaną podzielone w sensie konieczności wykupu. Droga zgodnie z przepisami, jeśli nie była wcześniej drogą, nie może być węższa niż 6 m. I tę decyzję musimy tak przygotować, wykupić wszystkie grunty. Średnia cena przeliczeniowa, według szacunku, który został wykonany dla Pana Ferenc, z którym się nie zgodził, dla wszystkich gruntów to dla gminy koszt 100 tys. zł. Taką kwotę w przyszłorocznym budżecie będę prognozował, aby ten temat zakończyć. Podobny temat powtarza się też z tzw. drogą w Recicach. Tam zlecimy trzy poziomy wykonania: z lat 50-tych, przed komunalizacją i w stanie obecnym, aby można było odzwierciedlić stan faktyczny ciągów komunikacyjnych. Takie zdarzenie było też w Lipinkach. To jest kwestia pojawienia się nowych właścicieli, podejmowania przez nich niekoniecznie słusznych decyzji;

Ogłoszony został przetarg na trzeci etap drogi w Lipinkach, termin składania ofert - do poniedziałku do godz. 11,00. Termin wykonania w ciągu 12 dni od podpisania umowy, natomiast samo podpisanie umowy musi nastąpić w ciągu 7 dni od wyboru oferty. Tak więc na 25 października inwestycja powinna zostać zakończona.

Jeśli chodzi o zamontowanie łapaczy piłek w Rulewie to Kierownik ZUK przygotowuje nam rozliczenie finansowe równocześnie z Kruszami. To były wnioski radnych i sołtysa. Sadzę, że będzie to koszt ok. 14 tys. zł.

Realizujemy zadanie związane z wyposażeniem sali gimnastycznej w Wielkim Komorsku, jest to też kwota zbliżona do 14 tys. zł. Po rozliczeniu zobaczymy, jakie środki zostaną, po zabezpieczeniu pieniędzy na energię na okres zimowy dla funkcjonowania Orlika.

Kupno i zamontowanie lustra w Bąkowie musimy sami zlecić, bo Powiat na takie rzeczy nie zabezpieczył środków, musi wyrazić tylko na to zgodę, jako administrator drogi.

Jeśli chodzi o oznaczenie drogowe w Rulewie to znaki już są, Dyrektor nie wyraża zgody na samoistne ich zamontowanie, przyjedzie Firma z Zarządu Dróg Wojewódzkich i będzie samo stawiać znaki, muszą to mieć uzgodnione z policją wojewódzką, bo droga podlega pod Zarząd Dróg Wojewódzkich, więc policja ze Świecia nie jest za to odpowiedzialna. Tak samo było ze ścieżką rowerową, która została zakończona w Lipinkach, gdzie odcinek drogi od Maciejowej Chaty do skrzyżowania uzgadniał Marszałek i policja w Bydgoszczy, a od skrzyżowania do Lipinek Starosta i policja w Świeciu.

Jeśli chodzi o numerację, część pierwszą będziemy odbierać w październiku i będziemy ją montować zgodnie z ustaleniami.

Wypowiedzenie z pracy złożyła Pani Sekretarz, odchodzi z dniem 1 listopada. Zdecydowałem, że do czasu wyborów nie będę nikogo na to stanowisko powoływał.

Ze stanowiska odchodzi też Pani Ośko. Sprawy związane z pozyskiwaniem środków finansowych i ich rozliczaniem nie można jednak odkładać na dłuższy czas, bo wymaga to bieżącej pracy, tak więc niebawem na to stanowisko zatrudnimy nową osobę.

Jeszcze jedna informacja dotycząca naszych sportowców. Pani Eliza Megger zdobyła tytuł

Wicemistrzyni Polski Młodzików na 1000 m. Pan Kaczyński wnioskował swego czasu o rozpatrzenie możliwości dofinansowania takich sportowców w formie stypendiów i takie otrzymała. Przygotowaliśmy też grawerton i podziękowania od całego samorządu. W gazecie też poinformowaliśmy o tym wydarzeniu.

Przewodniczący Rady – chciałbym, aby Pan Wójt przedstawił harmonogram realizacji inwestycji związanej z Parkiem Przemysłowym i terminarz poszczególnych etapów. Czy mamy decyzję Marszałka odnośnie przyznanych środków finansowych na te inwestycje, jeśli nie to, na jakim etapie jest ta kwestia?

Wójt – do końca sierpnia mieliśmy obowiązek dostarczenia decyzji o inwestycji celu publicznego i uzgodnień ze wszystkimi instytucjami. Ta decyzja została dostarczona. Pięć dni temu dostaliśmy pisemne potwierdzenie, że zgłoszony wniosek jest kompletny, nadano mu numer, tak więc gwarancja pozytywnego rozpatrzenia wniosku i otrzymania środków jest stu procentowa. Natomiast etapy realizacji są następujące. Trzeba wykonać projekt, chciałbym wyjaśnić, że przystąpienie firm do przetargu odbywa się na podstawie dokumentacji, która została przygotowana przez Pana Gębskiego, uzupełniona i dopracowana później przez Pana Dondelewskiego, stanowiła podstawę do tego, aby Urząd Marszałkowski mógł zapoznać się z tym, co my tak naprawdę chcemy tam zrobić. Ale żeby można było to przygotować zależało zebrać od wszystkich gestorów sieci zapewnienia, że w chwili, kiedy powstanie projekt, oni zagwarantują dostawę swoich elementarnych mediów, czyli od energetyki, wodociągów, ścieków, telefonizacji, gazownictwa. Te wszystkie zapewnienia zostały wysłane i są ważne przez okres 5 lat. Więc jeśli dokumentacja została przedłożona Marszałkowi półtora roku temu, to ważność tych dokumentów jest. Na bazie tej dokumentacji firma, która wyceniła wykonanie projektu, jak i potem usługi, dostosowuje się do zakresu. Natomiast może zrobić, jeśli jest to zgodne ze sztuką budowlaną i warunkami technicznymi, pewne przesunięcia urządzeń, jeśli uznaje to za korzystniejsze rozwiązanie. Jest to kwestia projektu, który musi być zatwierdzony przez Starostwo, jako organ wydający pozwolenie na budowę, przy współudziale wszystkich instytucji, czyli Dyrektora Ochrony Środowiska, rzeczoznawcy ds. drogowych, Policji. Jeśli projekt ten zostanie zaopatrzonej w te klauzule, wówczas Starosta wydaje pozwolenie. Wydaje mi się, że przy tym materiale pomocniczym, który został przygotowany i przy tych gwarancjach, gdzie nie trzeba poświęcać czasu na merytorykę, w ciągu dwóch miesięcy ten projekt powinien zostać wykonany i przedstawiony do wydania pozwolenia na budowę.

Następnie, na podstawie pozwolenia na budowę, będzie można, o ile pozwolą warunki pogodowe, prowadzić roboty w terenie. Można prowadzić te prace budowlane, nawet, jeśli by od Ministerstwa nie było jeszcze potwierdzenia o wyłączeniu gruntów, które dotyczą sieci ziemnych, co jest prawie osiemdziesięciu procentowym zaangażowaniem w sferę prac budowlanych, do ułożenia krawężników, kostki polbrukowej i masy asfaltowej włącznie oraz słupów oświetlenia zewnętrznego. Czyli tam powinny pojawić się: drogi, częściowo w masie bitumicznej, w części w polbruku, jako ciągi piesze, całe oświetlenie zewnętrzne, kilka punktów tzw. separatorów, które będą odbierać wody zanieczyszczone z ewentualnej działalności gospodarczej, magazynowej oraz przepompownie, do pompowania ścieków w systemie wymuszonym do punktu ostatecznego odbioru i włączenia do systemu sieci kanalizacyjnej.

Oczywiście sieć wodociągowa też musi się pojawić. Roboty powinny zakończyć się protokołem odbioru i rozliczeniem tego zadania. W międzyczasie czeka nas przygotowanie dokumentów do zlecenia lub wykonania przetargu, lub przynajmniej jakiegoś zapytania o cenę, na nadzór inwestorski, czyli trzeba będzie wyłonić jakąś grupę specjalistów z branży ogólnobudowlanej, inżynierskiej, drogowej, sanitarnej, do tego specjalista z zakresu ochrony środowiska. I taki zespół ludzi będzie musiał wykonać czynności związane z nadzorem inwestorskim i brać czynny udział w pracach i procesie realizacji zadania inwestycyjnego. Teraz też, kiedy znamy koszt inwestycji i jakie mamy zabezpieczone pieniądze, niebagatelną rzeczą będzie ostateczna negocjacja związana z zakupem gruntów. Do tego czasu mamy prawo do dysponowania gruntem, właściciel potwierdza swoje stanowisko, co do ceny i deklaruje, że się nie zmieni. Były takie obawy, że może ktoś wystąpić z taką ceną zaporową, że nie będziemy w stanie tego zrealizować. Do końca roku niewątpliwie w stu procentach musi się odbyć wykup gruntów, do grudnia powinien powstać projekt i do maja 2015 r. z poślizgiem do czerwca, powinno być zadanie wykonane.

Przewodniczący Rady – nawiązując do tego, co Wójt mówił odnośnie osiągnięć sportowych naszych lokalnych sportowców, to zaprosimy tych najwybitniejszych, tj. Panią Meloch, Panią Megger, Panią Wieliczko i Panią Ulrich na przyszłą sesję i w jakiś sposób uhonorujemy.

Ad.6

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i zapytań

Ad.7

Przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w kontekście realizacji Programu Reintegracji Zawodowej i Społecznej Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym, Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, z działalności świetlic środowiskowych oraz współpracy z Bankiem Żywności w Grudziądzu. Stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.8

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie informacji na temat wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r. oraz o zakresie wykonania inwestycji przyjętych do realizacji w bieżącym roku.

Wójt Gminy – otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, co do prawidłowości wykonania budżetu za I półrocze 2014 r., została dookreślona, jako właściwa, co do zakresu i sposobu wykonania budżetu, wydatkowania środków finansowych i gromadzenia środków wynikających z polityki dochodowej. Budżet 2014 r. to spośród wszystkich budżetów, które wspólnie wypracowywaliśmy, realizowaliśmy, opiniowaliśmy, jest bardzo ambitny, ale zarazem odważny, skuteczny i jestem przekonany, że w ostateczności konsekwentny. Zrodzona idea realizacji zadań teoretycznie przekraczających zdolności gospodarcze, zdolności merytoryczne, czy też nawet zdolności przypisane realizacji nie tak dużym samorządom, jak gmina Warlubie, skłoniły do podjęcia przemyślanych decyzji, z myślą o przyszłości dla tego

społeczeństwa i tego obszaru geograficznego. Jeśli spojrzymy na dziedziny działań poszczególnych samorządów, wszyscy na celowniku mają wodociągi, sieci kanalizacyjne, podatki, potem zaraz drogi, podnoszenie standardów życia społecznego, współdziałania w obszarach sołeckich. Poziom gwarancji u nas realizowany jest jak sądzę, że na poziomie ok. 80 - 90 %, stał się standardem. Tak że te rzeczy, które są tzw. trwałością funkcjonowania samorządu, są realizowane na dobrym poziomie, skuteczność jest bardzo obiecująca. Przy tym udziale pojawia się temat Parku Innowacyjno - Przemysłowego, który zrodził się po raz pierwszy, kiedy Pan Przewodniczący zaprosił nas do Solca Kujawskiego, byśmy zobaczyli, co można zrobić z tzw. przestrzenią, która w danym miejscu może rodzić sposób na dobrą realizację przyszłości samorządu, przyszłości społecznej, rozwoju gminy, wzrostu zainteresowania gminą, popularyzacji i zwiększania miejsc pracy. To wszystko staje się faktem i w tym budżecie Państwo podjęli decyzję o zabezpieczeniu środków finansowych. Przy wypracowaniu metodyki pracy nieobecnej już z nami Pani Skarbnik, zostały doprowadzone do skuteczności sposoby pozyskiwania środków finansowych na bazie jeszcze przez nas niesprawdzonych obligacji, które sprawdziły się realizując zadanie z zakresu ochrony środowiska. Okazuje się, że komplementarnie wszystko, co zostało przygotowane, zostało przez nadzór, czyli Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy, zaakceptowane. To potwierdza fakt pozytywnej opinii, jeśli chodzi o wykonanie budżetu za I półrocze tego roku. Jeśli spojrzymy na składowe tego budżetu, pomimo trudności społecznych w różnych dziedzinach, w szczególności te rodzinne, gospodarcze, w mniejszym czy większym stopniu zminimalizowaliśmy z roku na rok, poprzez stopień współdziałania z mieszkańcami, jeśli chodzi o umorzenia podatku. Niekiedy decyzje są oczywiste, bo brak dochodów plus problemy zdrowotne rodziny nie dają podstaw do tego by cokolwiek negocjować, lub też niskie kwoty podatku, gdzie koszt wysłania dwóch korespondencji jest wyższy niż umorzenie np. 50% tego podatku. Nie doprowadzamy do tego, aby umorzenia stały się standardem, stosujemy rozłożenia na raty, lub też umorzenia połowy raty. I tak w minionym półroczu dochody bieżące zrealizowaliśmy w około 54%, jest to prognostyk właściwy, jeśli chodzi o składowe tego budżetu, bo można zauważyć, że proporcjonalnie, co do dziedzin w sposób równomierny wpływają. Jak zawsze jest taka destrukcja cyfrowa, jeśli chodzi o dochody, związane ze zwrotami za inwestycje, bo one nigdy czasowo, co do roku budżetowego nie są dopasowane. Najczęściej w pierwszym półroczu pojawiają się środki z roku poprzedniego. Z tych dochodów składowe pokazują nam, że skutek pozyskiwania środków jest właściwy i ewentualne rzeczy, które muszą wiązać z egzekucją są realizowane w 100%. W tej samej dziedzinie, jeśli chodzi o wydatki budżetowe, tutaj chronimy je, ale czekamy też za zwrotem płatności, dlatego też w wydatkach zmieściliśmy się poniżej 40%. Jest to dobry prognostyk na końcówce roku na zabezpieczenie środków i kondycję finansową, jeśli będziemy rozliczać zadania i płatności. To będzie wpływało również na możliwości pomniejszenia wartości wykupu obligacji dla potrzeb pozyskania środków finansowych na duże zadania inwestycyjne, w tym wykup gruntów. Jeśli chodzi o dziedzinę działań jednostek organizacyjnych, w tym szkół, zamierzone subwencje wpływały na bieżąco. Co do opieki społecznej, to tutaj jest zawsze najbardziej rozchwiany system spłat finansowych, bo zależy od czynników zewnętrznych – Ministrów, Wojewody, ale procent poziomu wypełnienia tych

zobowiązań jest właściwy. Poziom realizacji zadań w zakresie działania Gminnej Przychodni jest bardzo zadawalający. Tam są spore oszczędności gospodarcze, tam jest pomysł na wyposażenie, ale najpierw zrealizujemy zadania związane z inwestycjami. Wszystkie pozostałe jednostki, w tym Ośrodek Kultury, gdzie stopień pozyskiwania środków finansowych w zakresie potrzeby i realizacji wydatków związanych z dotacjami jest na poziomie wydatków nieprzekraczających 40%, a dochodów przekraczających 50%. Jak Państwo wiecie w tym roku nie mogliśmy za dużo planować, bo trzeba było kumulować środki finansowe i zdolności gospodarcze na naszą największą inwestycję, jaką jest Park Przemysłowy. Inwestycja ta będzie nas dotyczyć przez najbliższy czas, a spłacalność do około 2 lat, patrząc na dzień dzisiejszy. Ale nie znaczy to, że nie realizujemy zadań. Co prawda sprawa związana z modernizacją hydroforni została przesunięta na przyszły rok, ale część robót remontowych będzie jeszcze realizowana. Jeśli chodzi o zakończenie trzeciego etapu w zakresie realizacji dróg z dofinansowania z funduszu ochrony gruntów rolnych w miejscowości Lipinki, to rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w przyszły poniedziałek. Sprawa ścieżki rowerowej - zadanie zrealizowane, odbiór dokonany, czekamy na kontrolę jednostki dofinansującej, czyli z Urzędu Marszałkowskiego. Park Przemysłowy w dość szczegółowo został omówiony, jest w trakcie realizacji. Infostrada Pomorza i Kujaw, to zadanie, realizowane wspólnie z Marszałkiem, jest w trakcie realizacji. Stopień opóźnienia o ok. 4 miesiące z winy jednostek reprezentujących Marszałka. Położenie dachu na szkole w Lipinkach, myślę, że w ok. 55 - 60 % zadanie zostało zrealizowane. W związku ze zmianą systemu opalania w szkole w Wielkim Komorsku dokonano dobudowy systemu kominowego. Przygotowano projekt dla przedszkola w Warlubiu z 3 miesięcznym opóźnieniem, niezależnym od nas, a przede wszystkim w związku z podkładami geodezyjnymi, które w Geodezji w Starostwie okazały się nieaktualne. Trzy miesiące temu została wydana tzw. inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza, która dopiero po interwencji geodetów i Kierownika ZUK została uzupełniona. Czekamy na realizację zadania, jeśli chodzi o zakup tablic interaktywnych. Jeśli chodzi o projekt przedszkola w Warlubiu, zadanie jest prowadzone w zakresie koncepcji, to samo dotyczy oddziału przedszkolnego w Wielkim Komorsku oraz rozbudowy Gminnej Przychodni o tzw. obszar rehabilitacji dla możliwości pozyskania trwałego kontraktu podpisanego przez naszą Przychodnię z Narodowym Funduszem Zdrowia. Kanalizacja Bzowo to największa inwestycja tego roku, zmierza ku końcowi. Ci, którzy będą mieli przyłącza będą mieli stu procentową możliwość korzystania z sieci. Rekultywacja wysypiska śmieci - dokumentacja jest zrobiona, nadzór wyłoniony przez służby Marszałka, czekamy na sygnał, kiedy Marszałek powie, że możemy przystępować do realizacji zadania. Służby Marszałka czekają na podpisanie umowy na dofinansowanie zadań w tych wszystkich gminach, które w danym programie zostały ujęte. Budowa sali widowiskowo-sportowej - jest potwierdzenie od Marszałka o dofinansowaniu już w przyszłym roku. Te pieniądze, które zostały zabezpieczone zostaną wykorzystane na wykonanie w październiku podpór geodezyjnych na tzw. posadowienie gruntów lekkich, jak również zostanie zweryfikowany kosztorys i zaktualizowana dokumentacja do wniesienia pozwolenia na budowę.

Dyskusja:

Radny Andrzej Kaczyński - czy wiadomy jest konkretny termin przeprowadzenia rekultywacji?

Wójt - nie mamy na to wpływu, myślę, że jeszcze w tym roku jakieś działania będą podjęte. *Kierownik ZUK* - pierwszy kwartał przyszłego roku to czas na przeprowadzenie przetargu, natomiast II, III i IV kwartał to okres realizacji, na 31 października planuje się zakończenie zadania.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wykonania budżetu za I półrocze 2014 r.

Przewodniczący poprosił o przyjęcie przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 roku, poprzez głosowanie. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie w obecności 14 radnych przy ustawowym składzie 15 radnych. Stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.9

Przewodniczący Rady przedstawił kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał dotyczących:

1) *rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący propozycji zmian do budżetu gminy na 2014 r.

Wójt wyjaśnił, że zmiany budżetowe wynikają głównie z tytułu otrzymanych dotacji celowych, koniecznością dokonania przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w zadaniach bieżących i inwestycyjnych. Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów i wydatków nie uległ zmianie i wynosi: dochody – 21.475.324,26 zł, wydatki 30.204.827,91 zł. Deficyt budżetu gminy nie uległ zmianie i wynosi 8.729.503,65 zł.

Przewodniczący wyjaśnił, że Komisje na wspólnym posiedzeniu ustosunkowały się do propozycji zmian pozytywnie.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Przewodniczący* poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVIII/306/14 w sprawie zmian budżetowych została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

2) *przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego w Buśni,*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego w Buśni,

Wójt wyjaśnił, że przeznaczona jest do sprzedaży lokal mieszkalny nr 1 w budynku nr 24 w Buśni, stanowiący własność Gminy Warlubie o powierzchni 65,00 m², składający się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc i sieni. Do lokalu przynależne jest pomieszczenie gospodarcze znajdujące się w budynku gospodarczym o powierzchni 16,70 m². Nieruchomość znajduje się na działce nr 71 o powierzchni 1100,00 m². Przyznaje się pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości jego najemcy. Przypomniał, że zgodnie z ustaleniami na wspólnym posiedzeniu komisji przyznaje się bonifikatę od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę, w wysokości 35%.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Przewodniczący* poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVIII/307/14 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

3) *przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Rulewo.*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Rulewo.

Wójt dodał, że niniejszy projekt jest odpowiednią na uzasadniony wniosek mieszkańców oraz zarządzających Hotelem Hanza Pałac, by stworzyć dla miejscowości Rulewo dobre warunki dla rozwoju turystycznego. W związku z powyższym stwarza się możliwości do podejmowania działań do rozwoju wsi Rulewo, co jest zgodne z przyjętą Strategią Rozwoju Gminy Warlubie 2020+ oraz Studium Ukierunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Warlubie.

Przewodniczący wyjaśnił, że Komisje na wspólnym posiedzeniu ustosunkowały się do projektu uchwały pozytywnie.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Przewodniczący* poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVIII/308/14 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.10

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejny punkt porządku obrad to informacja o funkcjonowaniu szkół i stanie ich przygotowania do roku szkolnego 2014/2015 oraz informacja dotycząca przyznawania pomocy materialnej uczniom szkół gminy. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski - jak co roku przedstawiono radnym informację dotyczącą funkcjonowania szkół na terenie naszej gminy. W sprawach dydaktycznych pytania można kierować bezpośrednio do poszczególnych dyrektorów szkół, obecnych na dzisiejszej sesji.

Radny Andrzej Kaczyński - jak w tej chwili, po zmianie systemu, funkcjonują dowozy i odwozy dzieci? Czy są jakieś skargi rodziców po miesiącu praktyki?

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski - dowozy uczniów w naszej gminie, od nowego roku szkolnego, po wycofaniu naszego autobusu Man, realizuje się na zasadzie stałych linii autobusowych. Nasi uczniowie dostają bilety miesięczne od przewoźnika. Przetarg wygrała Firma Żana z Warlubia. Dowozy zostały podzielone na 3 linie: Warlubie - Płochocin - Płochocinek - Lipinki - Warlubie, Warlubie - Bąkowo - Rulewo - Buśnia - Warlubie, Warlubie - Krusze - Komorsk - Wielki Komorsk - Warlubie. Odnośnie ewentualnych skarg poszczególnych rodziców, staramy się reagować na bieżąco. Tak jak można było przypuszczać najtrudniejszy był pierwszy miesiąc, czyli cały wrzesień. W tym miesiącu staraliśmy się razem z przewoźnikiem tak układać rozkład jazdy, aby był dostosowany, mimo, że są to linie i mogą z nich korzystać też mieszkańcy, kiedy są wolne miejsca, pod potrzeby szkół, według planów lekcji. Trzeba pamiętać, że są autobusy liniowe i zatrzymują się tylko na przystankach autobusowych, więc nie będzie już praktyk typu podwożenia pod sam dom, stosowanych, kiedy funkcjonowały autobusy szkolne.

Dyrektor Zespołu Szkół Pani Maria Jankowiak - mogę potwierdzić, że siatka dowozów jest dobrze zorganizowana. Dzieci i młodzież mogą w większym stopniu korzystać z zajęć dodatkowych, które w większości są po południu.

Radna Ewa Staniak - na jakiej zasadzie dzieci dostają bilety miesięczne?

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski - bilety wykupuje Gmina a wystawia je przewoźnik, który rozdysponowuje ich do poszczególnych opiekunów dowozów. Opiekunowie mają te bilety

przy sobie, tak więc uczeń nie jest obciążony dodatkowym obowiązkiem pamiętania o bilecie i posiadania przy sobie kontrolki imiennej z zdjęciem. Opiekunka, która jest przy dowozach i odpowiada za bezpieczeństwo, zna wszystkie dzieci, rozmawia z opiekunami prawnymi dziecka i jest też odpowiedzialna za przechowywanie tych biletów.

Radny Andrzej Kaczyński – czy liczba przystanków jest taka sama, czy zmalała?

Wójt – przystanki funkcjonują zgodnie z uchwałą Rady, gdzie przyjęliśmy lokalizację punktów przystankowych na terenie gminy. Z uwagi na to, że jest regularna linia autobusowa, to tylko w tych punktach autobus może się zatrzymywać.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipinkach Pan Marek Fandrejewski – w imieniu nowej rady rodziców oraz w imieniu całej szkoły, nauczycieli, dziękuję Wójtowi i Radzie Gminy za takie traktowanie naszej szkoły. Wszystkie remonty i te większe i te mniejsze zostały sprawnie przeprowadzone. Dowozy też są bardzo dobrze zorganizowane, ku zadowoleniu rodziców. Bardzo dobrze współpracuje się nam z Samorządową Organizacją Placówek Oświatowych. Jeszcze raz za wszystko bardzo dziękuję.

Ad.11

Sprawy różne

Przewodniczący Rady – odczytam pismo Pana Homann odnośnie problemów z drogą w Płochocinku i przekażę Państwu do zapoznania się, bo są tam załączone zdjęcia. Z tego pisma wynika, że jest to duży problem, nie mają jak się dostać na pola, szczególnie problem jest z przejazdem maszynami rolniczymi, muszą objeżdżać nimi aż 4 km.

Wójt – miałem spotkanie w tej sprawie trzy tygodnie temu, przedstawiłem informację Policji, rozmawiałem z samym Komendantem Komisarjatu w Nowem, który stwierdził, że nie może nawet mandatu wystawić, dopóki nie będzie wiedział czy czynności wykonywane przez Pana _____ są zgodne czy niezgodne z prawem. Żeby tą zgodność z prawem dookreślić musi być znany faktyczny stan prawny drogi. Żeby to ustalić muszą być zdemontowane wszystkie urządzenia i w tym zakresie zgłosiłem potrzebę kontroli do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Otrzymałem odpowiedź, że kontrola pojawi się w ciągu miesiąca i wyda decyzje nakazowe do demontażu nielegalnie postawionych urządzeń. W tym czasie, jeśli urządzenia będą zdemontowane my możemy przeprowadzić na nasz koszt tzw. pomiar geodezyjny, który był wykonany w pewnej części przez Burmistrza Nowego. Natomiast może się okazać, że ta osoba tego nie zlikwiduje, tak jak skutecznie nie likwiduje tego pani _____, chociaż też była decyzja Nadzoru Budowlanego i dwukrotnie wystawiano mandaty po 500 zł. Jest to sprawa oficjalna i mogę wymieniać nazwiska. W tej chwili postępowanie toczy się w Sądzie. Pani w Sądzie poinformowała o przestawieniu ogrodzenia o 20 cm, ale jednocześnie usunęła kamienie graniczne, za które zapłaciła 1000 zł. Sąd nie zajął stanowiska ze względu na to, że Gmina ma teraz udowodnić, w jakim czasie, między kwietniem a czerwcem te urządzenia zostały przestawione. Za dwa tygodnie odbędzie się kolejna sprawa, w związku z czym my te działania podjęliśmy. Proszę więc nie mieć do nas żalu, jeśli skutek wykonywania czynności niezależnych od nas będzie podobny do tego. Kwestię odsprzedania gruntów może być brana pod uwagę, kiedy będzie znana faktyczna szerokość tej drogi. Rada Gminy na pewno wyrazi na to zgodę.

Radna Grażyna Wesołowska – lustro, które jest przy drodze w Bzowie niedaleko Kościoła jest zbite i należałoby je wymienić.

Kierownik ZUK – przygotujemy odpowiednie mocowania, aby nie zostało uszkodzone przez wiatr i w najbliższym czasie zamotujemy to lustro.

Radny Andrzej Kaczyński – stan prawny tej drogi należałoby zrobić jak najszybciej, jest to przecież droga publiczna.

Przewodniczący Rady – 17 września mieliśmy uroczystość odsłonięcia pomnika w Lipinkach. Na stronie internetowej są zdjęcia z tej uroczystości, informacja na temat historii z tym związanej oraz podziękowania moje i Pana Wójta dla wszystkich, którzy przyczynili się do jego powstania i przygotowania tej uroczystości. W szczególności dziękuję Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Lipinkach i nauczycielom oraz Kierownikowi i pracownikom ZUK. Również Panu Wójtowi składam serdeczne podziękowania, bo bardzo mocno zaangażował się w tę akcję.

II część – objazd po terenie gminy

Przewodniczący Rady - kończąc tę część sesji proszę o kierowanie się do autobusu, którym będziemy poruszać się po terenie gminy by zobaczyć te inwestycje, które przez okres kadencji były zrealizowane.

Radni i zaproszeni goście odwiedzili następujące miejsca:

- 1) Oczyszczalnia ścieków w Warlubiu,
- 2) Sala gimnastyczna w Wielkim Komorsku,
- 3) Sala wiejska w Bzowie,
- 4) Świetlica w Rulewie,
- 5) Ścieżka rowerowa Rybno - Lipinki,
- 6) Droga na Starą Hutę
- 7) Dom Kultury i Szkoła w Lipinkach

Po wyczerpaniu porządku, Przewodniczący zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy.

Protokolowała:



Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Krzemień